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Telecmhoqu (J ~* DEFINITIVALA TiA TRAJO

ACTAN2 . . 1P 040- 2024

REUNION DE: . L _ Evaluacion de'finit‘iva de probuésta
Con . _invitacién Publica LA TIA TRAJO
. FECHA: . L -2 de mayo de 2024 |
LUGAR: K ~ - Direccién Produccién y

, ( Tecnologias .+ :
~ COORDINADOR; . Coordinadora de Compras y

Contratacion

ASISTENTES:

Carolina Arenas Hernandez Coordinadora de Corhpfas y contratadlon
- Maria Eugenia Urrego Restrepo ’ Coordinador de Produccion Recursos
Alejandro Alvarez Venegas ‘ Profesional Jurldlco

ENFEENIN

o o

ORDEN DEL DIA

Subsanaciones. )
Respuesta a observaciones frente: a la evaluacién preliminar.

- Revisidn de requisitos habilitantes juridico.

Revision de requisitos habilitantes técnicos.

4.1 Habilitantes-técnicos de la Propuesta Experiencia especmca
4.2 ExperlenCIa laboral en television ,

4.3 Reel casa productora . N

4.4 Reel video presentador

4.5 Habilitantes financieros

4.6 Habilitantes tecnicos de la Propuesta Economlca
Evaluacion.

. Vigencia de Ia a(‘eptauon de la propuesta y superwsor del contrato ,

DESARROLLO

-Subsanaciones.

.Con fecha del 25 de abril de 2024 se elaboré acta de evaluacion preliminar arrojando como
resultado que las . empresas TORNEOS COLOMBIA SAS, PRODUCCIONES '
COSMOVISION y UNIVERSIDAD DE MEDELLIN se" encontraban habllltadas Jurldlcamente

-Asi las cosas, se exhorto alos proponentes para que presentara observacmnes frente a
dicha evaluacién si las tuviere, no obstante, por encontrarse todas las empresas habilitadas
no se daba lugar a impetrar subsanaciones.
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2. Respuesta a observaclones frente ala. evaluaclon prellmlnar

No se presento observamones por parte de los proponentes frente a la evaluacwn prellmmar

- que diera lugar a una contestamon técnica o Jurldlca

3. Rev15|on de. requnsnos habilitantes jurldlcos

" De acuerdo con Ia verlflcac:lon de requns;tos hablhtantes realizados por area juridica, es
‘menester sefialar que, al -proceso de referencia 'IP. 040-2024 se recibieron tres (3)
propuestas de las siguientes empresas, las cuales: fueron objeto de evaluacion en lnforme
prellmmar arrOJando lo siguiente:

Orden de :
Entrega Proponente . r\ll:ro: de Dia y hora
g : olios
Propuestas : : - .
1 TORNEOS - 5\8 15 de abril de 2024
| COLOMBIA SAS ' 8:63 am"
» 2’ PRODUCCIONES ' 51 ‘ 12 de abril de 2024
i COSMOVISION ) '4:10 pm:
1 3. UNIVERSIDAD DE . 506 15 de abril de 2024 .
1 -MEDELLI‘N 9:43 am

)

Los proponentes si se encuentran habilitados juridicamente por Io que contlnuan con el
‘proceso de evaluacion.

v A 4, ReV|S|on de requisitos habllltantes tecnlcos de la Propuesta

4.1. Habilitantes tgcnlcos de la Propuesta Expenencna especifica

PROVEEDOR". CUMPLE | NO CUMPLE
PRODUCCIONES.COSMOVISIO—N S.AS. X ]
TORNEQOS COLOMBIAS.A.S. X

X

UNIVERSIDAD DE MEDELLIN

Los proveedores, Si se encuentra. habilitado técnicamente en cuanto a la ‘acreditacién de
experiencia especifica. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.3, formato 3.

4.2. Expe'riencia laboral en televisién

l

" | PROVEEDOR "CUMPLE | NO CUMPLE
-~ | PRODUCCIONES COSMOVISION S.AS. X '
TORNEOS COLOMBIA S.A.S. X
| UNIVERSIDAD DE. MEDELLIN X

Los proveedores Sise encuentran habilitados tecmcamente encuanto ala acredltaCIon de
experiencia laboral. Cumplen con lo.solicitado en el nu‘meraIIS 4., formato 4.
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. 4.3. Reel casa productora.

, PROVEEDOR ) | CUMPLE | NO CUMPLE
" | PRODUCCIONES COSMOVISION S.A.S. X
C TORNEOS COLOMBIAS.AS. | X,
' UNIVERSIDAD DE MEDELLIN X -

Los proveedores, Si se encuentran habilitados técnicamente en cuanto a la acreditacion de -
Reel de la casa productora. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.5 -

4.4. Reel video presentador

PROVEEDOR - L CUMPLE | NO CUMPLE
~ | PRODUCCIONES COSMOVISIONS.AS. * | X

| TORNEOS COLOMEIA S.A.S. X

UNIVERSIDAD DE MEDELLIN X

- Los proveedores, Si se encuentran habilitados técnicamente en cuanto a la acreditacion de
Reel presentador. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.6

4.5, Habilitante financiero

PROVEEDOR R CUMPLE | NO CUMPLE
PRODUCCIONES COSMOVISIONSAS. .| X '
TORNEOS COLOMEIA S.A.S. \ CX

UNIVERSIDAD DE MEDELLIN X

NOTA: Torneos Colombia Cumple con todos los indicadores, a excepcién del
endeudamiento, sin embargo, es subsanado con el patrimonio. :

- Los ‘proveedores, Si se encuentran habilitado técnicamente en cuantd a la capacidad
“financiera. Cumplen con lo solicitado en-el numeral 3.7, formato 6.
4.6. Habilitantes técnicos de la Propuesta Econémica.
De acuerdo a‘la propuesta econémica contenida en el formato 2 para su valoracién, el

proponente debe cumplir con los items solicitados, esto es, que la propuesta.se adecue al
‘presupuesto oficial y cotizaran los elementos requeridos en la invitacion.

NO -

' PROVEEDOR | VALOR CUMPLE | -CUMPLE,
PRODUCCIONES COSIVI_OVISION 5.AS. .9 379.005.482 | - . X ‘
TORNEOS COLOMBIA S.A.S. R 383.728.857- | X

UNIVERSIDAD DE MEDELLIN . $ " 383.683.004 X
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Los proveedores SI se encuentran. habllltado tecmcamente en cuanto a Ia capacndad
financiera. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3 2, formato 2

5, Con base en lo anterlor se procura asignar la puntuac10n del item correspondlente a la .
propuesta economlca de conformldad a lo sngwente :

“E VALUA CION

: TELEANT/OQUIA eva/uara /a propuesta que reciba opon‘unamente y que cump/a con

los requisitos establecidos en el numeral 4 de la presente solicitud.

La evaluacion de las propuestas se realizara,en el orden en el cual aparecen
‘publicadas en esta invitacion.
presentadas para el programa La Tia trajo, luego Te hacemos la tarde, luego
‘Nocturnos, luego Ladran, Sancho, luego La canasta, luego Industrias creativas,
luego Duefios de corazones, luego Nat/vos luego /No es cuento!, y por ultimo
Cazador de cascadas T3 .

Primero se evaluaréri todas flas propuestas

Los ganadores en cada uno de los contenidos, se irén descartando para ser
evaluados en el programa siguiente, de acuerdo con el orden de evaluacion.

- Se fijan como factores de -eva/uacién y criterios de calificacion los siguientes:

‘FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION
Contenido Reel casa Reel-del ' TOTAL
productora Presentador PUNTOS
La Tia trajo ' 300 puntos 300 puntos 600
Te hacemos las tardes 300 puntos ' 300
Nocturnos ] ' 300 puntos 300 puntos (asesor) 600.
Ladran, Sancho 300.puntos 300 puntos 600.
La canasta 300 puntos 300 puntos 600
Industrias creativas 300 puntos 300 puntos (c/u) 900 .
Duefios de corazones 300 puntos 300 puntos . . 600
Nativos - ' ' 300 puntos 300 puntos 600
iNo es cuento! 300 puntos 300 puntos 600
Cazador de cascadas 300 puntos ’ " 300 puntos 600
T3 - )
Puntaje total: ) £
N\ ’ : -
: PROVEEDOR . PUNTAIJE
- | PRODUCCIONES COSMOVISION S.A.S. © 443
"| TORNEOS COLOMBIA S.A.S. 308
UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 217
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6. De conformidad a lo establecido en la mwtécion se expedira la aceptacion de la

propuesta que se formalizara el acuerdo de voluntades en favor de PRODUCCIONES

‘COSMOVISION S.A.S., de conformidad a-lo establemdo en el numeral 5.4 de esta

mvntamon publica, en el cual se‘indica que sera seIeCCIonada la cotizacion que obtenga

-el mayor puntaje.”

Teniehdo)en cuenta lo anterior, se expedira una orden de compra por’valor de
TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES CINCO MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y DOS PESOS ML ($379.005.482), I\VVA incluido, con una vigencia hasta el

15 de nioviembre de 2024. en favor de la empresa PRODUCCIONES COSNOVISION

S.A.S., y sera supervisada por Pilar Gémez Mosquera — Directora de produccién y
tecnologlas y-apoyo a la supervisién Ardwin Andrés ngu1ta Cano - Coordmador de

_gestion de contenidos o quien haga sus veces.

NO se.corre traslado de la presente acta de evaluacidn definitiva, en razén a lo

* contemplado en los términos establecidos en el articulo 24 del manual de contratacion .
" de Teleantioquia MA-702000 toda vez que no cambia el orden de eleglbllldad el cual
dispone .

ARTICULO 24°. TRASL. 4DO INFORIVIE EVALUACION PRELIIVIINAR Y
DEFINITIVO. )

Si en atencién a las observaciones y subsanaciones recibidas durante este

traslado varia el primer orden de elegibilidad, se dara un nuevo traslado al

Informe de Evaluacion Definitivo por el término de un (1) dia habil para que los
" oferentes presenten observaciones, sin embargo, el mismo no puede ser
. utflizado para subso»nar las ofertas - :

. Para constancia, se levanta la presente acta, la cual es suscrita’. por los asistentes

| ' ~N W\, -~ N
- @ I M\, enwer O ‘
ALEJANDROALVAREZ VENEGAS | MARIA EUGENIURREGO RESTREPO -

Profesjonal Juridico . : Coordinadora de Produccién-Recursos

HERNANDEZ
pras y Contratacion

CAROLINA
Coordinad%




